
FILHARMONIE HRADEC KRÁLOVÉ o.p.s.
Eliščino nábřeží 777 l 500 03 Hradec Králové l tel.: 495 211 375, 495 221 901 l e-mail: fhk@fhk.cz

www.fhk.cz



46. KONCERTNÍ SEZÓNA
2023/2024

Úvodní slova 2–6

Programy koncertů 
Abonentní řada BÍLÁ 8–13
Abonentní řada ŽLUTÁ 14–17
Abonentní řada STŘÍBRNÁ 18–23
Abonentní řada MODRÁ 24–27
Abonentní řada ORANŽOVÁ 28–31
Abonentní řada ZELENÁ 32–35
Mimořádné koncerty 36–41
Hudební fórum Hradec Králové 2023 42–45
Hradecký memoriál 2023 46–47

Členové orchestru 48–49
Předplatné 50–53
Plánek hlediště 54–55
Kontakty 56–57



2 3

Mgr. et Mgr. Pavlína Springerová, Ph.D.
primátorka města Hradec Králové

Vážení příznivci nejen klasické hudby, 

Filharmonie Hradec Králové vstupuje do své 46. koncertní sezóny, což znamená vskutku 
dlouhou řadu koncertů, a ještě větší množství skladeb, kterými potěšila a letos potěší nejen 
vlastní domácí publikum. Umění hradeckých filharmoniků ale nepřináší jen kulturní zážitky. 
Díky benefičním projektům, které v loňském roce pořádali, pomohli i na několika potřebných 
místech. To je v dnešní době obzvlášť důležité a velmi za to děkuji všem, kteří se do těchto 
aktivit zapojili.

Říká se, že hudba spojuje, a já věřím, že to není jen fráze. Naše společnost totiž stále potřebuje 
více tolerance a vzájemného respektu, proto hradecké Filharmonii přeji co nejvíce posluchačů 
a diváků, a to nejen do této sezóny. … a za ty předchozí sezóny jménem našeho města velmi 
děkuji panu Václavovi Dernerovi za vše, co se mu s Filharmonií Hradec Králové během jeho 
působení ve funkci ředitele podařilo. Děkujeme, pane řediteli!

Martin Červíček
hejtman Královéhradeckého kraje 

Vážení přátelé, příznivci kvalitní a originální hudební interpretace,

přichází nová, nejen hudební sezóna a je jistě pro nás všechny plná očekávání – obav i nadějí, 
zejména po překonání mnoha problémů v našich každodenních životech v posledních letech.

O to potřebnější je pro nás balzám v podobě klasické i jiné zajímavé hudby. Zvlášť v podání 
umělecky oceňovaného orchestru, troufám si říci s národním i mezinárodním přesahem, 
jakým je hradecká Filharmonie. Máme štěstí na skvělé filharmoniky včetně světově proslulého 
šéfdirigenta. Rád bych také poděkoval končícímu panu řediteli za jeho mnohaletou službu.

Sezóna bude ve znamení dvou výročí – 200 let od narození Bedřicha Smetany, jehož rodina 
má kořeny v našem kraji, a 150 let od narození skladatele a houslisty Josefa Suka.

Těší mě také, že kraj podporuje řadu hudebních akcí, mezi nimi například i Hudební fórum 
Hradec Králové.

Přeji nám všem, ať je nadcházející sezóna úspěšná a ať hudba zapůsobí jako opravdový lék!



4 5

Vážení návštěvníci Filharmonie Hradec Králové,
je mi ctí, že se mohu ujmout vedení Filharmonie po takovém řediteli, jako je Václav Derner. 
To, co během třiadvaceti let svého působení vykonal pro instituci, pro orchestr a pro posluchače 
v Hradci Králové i daleko za hranicemi našeho regionu, je skvělé a k těmto činům přistupuji 
s pokorou a respektem.
Nacházíme se na začátku nové etapy. Považuji za samozřejmé na úsilí ředitele Dernera navázat 
a dále jej rozvíjet, jak po stránce funkční, tak po stránce umělecké.
S našimi filharmoniky jsem měl dosud možnost spolupracovat z pozice managera orchestru 
a je mým velkým přáním, aby pro Vás byli tak příjemnou společností, jako byli a jsou pro mě.
Ze své vlastní zkušenosti hudebníka vím, jak dovede hudba člověka uchvátit, dát zapomenout na čas, 
dopřát prostor k uvolnění, a jak důležitou má roli v naší kultuře i v životě každého z nás. Budu velmi 
rád, když budeme moci takové zážitky po celou čtyřicátou šestou sezónu přinášet také Vám.
Věřím, že se budeme na společné cestě za krásnou hudbou co nejčastěji potkávat.

Váš

Vážení a milí přátelé Filharmonie Hradec Králové,
pro mě je velkým potěšením, že jsem s Vámi a hudbou našich symfoniků mohl strávit téměř dvacet tři krásných let. V tomto okamžiku 
Vám prostřednictvím brožury, kterou právě držíte v ruce, nabízíme spolu s mými kolegy nové hudební zážitky v rámci již 46. koncertní 
sezóny. Jsem velice rád, že za léta své existence na sebe naše Filharmonie upoutala pozornost Českého rozhlasu, České televize, 
Televize Noe, Evropské vysílací unie, nahrávacích studií jako je Supraphon, belgická Faidra, Naxos, francouzský rozhlas atd. Filharmonie 
Hradec Králové zaujala i v rámci festivalů jako je Smetanova Litomyšl, Soundtrack Poděbrady, Pražské jaro, Zlatá pecka nebo 
i švýcarský Murten, hraje doma, v Praze, v celé republice i v zahraničí a patří mezi přední české orchestry, které se systematicky věnují 
interpretaci toho nejlepšího ze současné světové hudby, třeba v rámci našeho festivalu Hudební fórum Hradec Králové. Je pro nás 
potěšením, že naše nahrávky baletní hudby zaznívají v Evropě i na americkém kontinentu. Těší nás také, že po dobu naší existence 
jsme mohli spolu s Vámi, naším publikem, přispívat k přesahu hudebních žánrů a zároveň i inspirovat další orchestry. Prostě že jsme 
mohli a můžeme pro široké spektrum posluchačů plnit naše poslání, tedy dbát o zachování hudebního dědictví, navazovat na ně 
a přispět k jeho rozvoji, a tak se spolupodílet na vytváření pozitivní společenské atmosféry v současném světě.
Vždyť je to právě hudba, vedle dalších uměleckých forem, která dokáže povznést a spojovat. A to je pro dnešní dobu nejen 
nezanedbatelná, ale i potřebná deviza. Moc si přeji, abyste ve všem, co Vám Filharmonie nabídla a nabízí, právě tuto hodnotu našli 
nejen v nové sezóně, ale i v těch dalších, kdy s radostí budu sedávat v hledišti jako posluchač spolu s Vámi. Zároveň přeji mému 
nástupci, aby se mu spolu s Filharmonií Hradec Králové dařilo připravovat inspirativní hudební programy, aby vždy nacházel podporu 
zakladatelů, sponzorů i Vás, našich posluchačů.

Krásné zážitky s hudbou ve společnosti Vašich blízkých Vám přeje

Vladimír Šrámek
ředitel Filharmonie Hradec Králové od sezóny 2023/2024

Václav Derner
ředitel Filharmonie Hradec Králové



6

Vážení diváci,
rád bych vás přivítal v naší nové koncertní sezóně. Ta je poslední, která byla koncipována 
pod pozorným a rozvážným vedením odcházejícího ředitele Dr. Václava Dernera. 
Rád bych mu touto cestou vyjádřil své nejupřímnější poděkování. Pod jeho více než dvacetiletým 
vedením se naše Filharmonie pozoruhodně rozvíjela a společensky etablovala. 
Jedna éra končí, ale je tu i slibný nový začátek: srdečně vítám nového ředitele Vladimíra Šrámka 
a už se těším, že s ním a celým týmem Filharmonie vykročíme do plodné a inspirativní budoucnosti.
Po minulé sezóně intenzivního poznávání české hudby 20. století (mj. provedení velkých děl 
Kalabise, Máchy a Hurníka) nyní míříme přímo k velkému roku české hudby 2024: v nové sezóně 
nás čekají dva velké smetanovské koncerty, provedení Sukovy symfonie Asrael, Fibichova 
melodramu Námluvy Pelopovy a mnoho dalších národních pokladů od Dvořáka, Janáčka a Martinů 
až po Luminarium Kryštofa Mařatky. Česká hudba tak zaujímá pozici majáku v programu, který 
slibuje i řadu dalších vrcholů, například školní a rodinné koncerty nově koncipované Michaelou 
Rózsou Růžičkovou s herci Klicperova divadla, velkolepý program Hudebního fóra Hradec Králové 
2023 nebo setkání domácích a zahraničních sil na koncertě s RAZAM a Ivou Marešovou.
Těším se na skvělou cestu a mnoho zajímavých a podnětných setkání s vámi.

Srdečně Váš

Kaspar Zehnder
šéfdirigent

Filharmonie Hradec Králové

fo
to

: P
at

ric
k 

M
ar

ek



Hudbu slyšet i vidět 

Před koncerty Velkého symfonického cyklu besedy s Lukášem Hurníkem v 18.30 hodin.
Mimo koncert 24. 10. 2023

Abonentní řada

BÍLÁ
Velký symfonický cyklus
46. koncertní sezóna

Po alpských stopách Manfreda s horským průvodcem Zehnderem. Programní symfonie 
Čajkovského a předválečný harfový koncert předrevolučního klasika.
Euroamerické a asijské z vyšší perspektivy. Hudební levitace do jiné dimenze časových 
a kulturních vzdáleností, nebeského nekonečna možností.
S pokorou v srdci před tváří starých mistrů: všemi svými schopnostmi přispět nejmenší 
nulou k hudebnímu vývoji.
Když anděl smrti duu struny přeladí: Sukova oslava Dvořáka s krásným jménem Asrael 
proměněná v píseň propadání se za Otylkou.
Aby každý, i cizí, věděl, co Vyšehrad nám je. Bajka o dívce Šárce, kreslení běhu Vltavy, 
citů při pohledu na českou zem i vzkříšení národa českého, jeho budoucího štěstí a slávy.
Za svitem hudebního světla Východu: z Aladinovy lampy vypustíme džina všech hudeb 
světa a nových stylů na orientálním trhu melodií.
Námluvy slova a zvuku. Fibichovo toužení po teplém krbu a tichých slastech,  
jež skýtá domov s vlídnou tváří.
Na rumunskou a maďarskou notu: věčně mladá rapsodie dvacetiletého Enesca, 
Matyáš Novák v roli klavírní hvězdy 19. století a Bartókova apoteóza orchestru.

Využijte výhod rodinného vstupného:
v doprovodu rodiče má druhé a další dítě (do 15 let) vstup zdarma



10 11B1
Čtvrtek 14. 9. 2023, 19.30 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

MANFRED

GLIÈRE HARFOVÝ KONCERT
ČAJKOVSKIJ MANFRED, SYMFONIE PODLE BYRONA

Anaïs Gaudemard harfa
Filharmonie Hradec Králové
Kaspar Zehnder dirigent

B2
Úterý 24. 10. 2023, 20.00 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

BOLERO PO ASIJSKU

HIGDON MODRÁ KATEDRÁLA
YUN MUAK, TANEČNÍ FANTAZIE
ROUSE VARHANNÍ KONCERT
CHEN LUAN TAN, VARIACE

Eva Bublová varhany
Filharmonie Hradec Králové
Marián Lejava dirigent

Koncert je součástí festivalu HFHK 2023

B3
Čtvrtek 14. 12. 2023, 19.30 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

NA BACHA A PURCELLA

REGER KLAVÍRNÍ KONCERT
WALTON MOUDRÉ PANNY, SUITA Z BALETU  
NA HUDBU J. S. BACHA
BRITTEN PRŮVODCE MLADÉHO ČLOVĚKA ORCHESTREM: 
VARIACE A FUGA NA PURCELLOVO TÉMA

Kolja Lessing klavír
Filharmonie Hradec Králové
Andreas Sebastian Weiser dirigent

B4
Čtvrtek 11. 1. 2024, 19.30 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

SUK 150
ROK ČESKÉ HUDBY 2024

MOZART KONCERTANTNÍ SYMFONIE PRO HOUSLE,  
VIOLU A ORCHESTR
SUK SYMFONIE C MOLL – „ASRAEL“

Vladyslava Luchenko housle
Filip Michal Saffray viola
Filharmonie Hradec Králové
Kaspar Zehnder dirigent

Kaspar
Zehnder

Anaïs Gaudemard

Vladyslava
Luchenko



12 13B7
Čtvrtek 25. 4. 2024, 19.30 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

NÁMLUVY PELOPOVY
ROK ČESKÉ HUDBY 2024

FIBICH NÁMLUVY PELOPOVY,  
SCÉNICKÝ MELODRAM (KONCERTNÍ PROVEDENÍ)

Sólisté v jednání
Filharmonie Hradec Králové
Jiří Petrdlík dirigent

B8
Čtvrtek 30. 5. 2024, 19.30 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

KONCERT PRO ORCHESTR

ENESCU RUMUNSKÁ RAPSODIE Č. 1
LISZT KLAVÍRNÍ KONCERT Č. 2
BARTÓK KONCERT PRO ORCHESTR

Matyáš Novák klavír
Filharmonie Hradec Králové
Kaspar Zehnder dirigent

B5
Čtvrtek 29. 2. 2024, 19.30 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

SMETANA 200
ROK ČESKÉ HUDBY 2024

SMETANA MÁ VLAST, CYKLUS SYMFONICKÝCH BÁSNÍ

Filharmonie Hradec Králové
Jiří Rožeň dirigent

B6
Čtvrtek 14. 3. 2024, 19.30 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

LUMINARIUM
ROK ČESKÉ HUDBY 2024

PROKOFJEV PŘEDEHRA NA HEBREJSKÁ TÉMATA
K. MAŘATKA LUMINARIUM, KLARINETOVÝ KONCERT
VERDI AIDA, TRIUMFÁLNÍ POCHOD A BALETNÍ HUDBA
NIELSEN ALADIN, SUITA (VÝBĚR)
BORODIN KNÍŽE IGOR, POLOVECKÉ TANCE

Jan Mařatka klarinet
Filharmonie Hradec Králové
Kaspar Zehnder dirigent

Fo
to

: L
en

ka
 H

at
aš

ov
á

Jiří Petrdlík

Jiří Rožeň Matyáš Novák

Fo
to

: I
re

na
 Š

tě
rb

ov
á



Hudbu slyšet i vidět 

Abonentní řada

ŽLUTÁ
Malý symfonický cyklus
46. koncertní sezóna

Hudba o hudbě aneb když jeden skladatel zcizí druhého. 
Objevit minulost, vdechnout nový život starému a v pohledu 
zpět spatřit sebe jako v zrcadle.

Vzkříšeno, mé srdce, budeš zas, brzy tvůj přijde čas!  
S Mahlerem až k jasu, kterým jiní slepnou.

Necháme vystoupit potopenou bájnou stavbu nad hladinu, 
voix humaine z pléna varhan a půvab zpod závoje smutku.

V zahradě, která je pro nás domovem vůní, zazpíváme píseň života 
o rozpuku, dozrávání i uvadání.

Využijte výhod rodinného vstupného:
v doprovodu rodiče má druhé a další dítě (do 15 let) vstup zdarma



16 17Ž1
Čtvrtek 21. 9. 2023, 19.30 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

NA ROKOKOVÉ TÉMA

STRAVINSKIJ PULCINELLA, SUITA
ČAJKOVSKIJ VARIACE NA ROKOKOVÉ TÉMA  
PRO VIOLONCELLO A ORCHESTR
MOZART SYMFONIE Č. 39

Michaela Fukačová violoncello
Filharmonie Hradec Králové
Orr Guy dirigent

Ž2
Středa 15. 11. 2023, 19.30 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

VZKŘÍŠENÍ

MAHLER SYMFONIE Č. 2 – „VZKŘÍŠENÍ“

N. N. soprán
Silvia Hauer mezzosoprán
Filharmonie Hradec Králové
Český filharmonický sbor Brno
Petr Fiala sbormistr
Kaspar Zehnder dirigent

Ž3
Čtvrtek 18. 1. 2024, 19.30 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

POTOPENÁ KATEDRÁLA

DEBUSSY POTOPENÁ KATEDRÁLA
GUILMANT SYMFONIE Č. 1  
PRO VARHANY A ORCHESTR
CHAUSSON SYMFONIE B DUR

Pavel Kohout varhany
Filharmonie Hradec Králové
Graziella Contratto dirigentka

 
Ž4
Čtvrtek 7. 3. 2024, 19.30 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

MŮJ DOMOV
ROK ČESKÉ HUDBY 2024

DVOŘÁK MŮJ DOMOV, PŘEDEHRA
SUK FANTAZIE G MOLL  
PRO HOUSLE A ORCHESTR
JANÁČEK SUITA Z OPERY  
PŘÍHODY LIŠKY BYSTROUŠKY (ARR. JÍLEK)
MARTINŮ PARABOLY

Jan Talich housle
Filharmonie Hradec Králové
Kaspar Zehnder dirigent

Michaela Fukačová Graziella Contratto Jan Talich

Silvia Hauer



Hudbu slyšet i vidět 

Abonentní řada

STŘÍBRNÁ
Varhanní cyklus 
46. koncertní sezóna 

Využijte výhod rodinného vstupného:
v doprovodu rodiče má druhé a další dítě (do 15 let) vstup zdarma



20 21S1
Neděle 24. 9. 2023, 17.00 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

VÁCLAV UHLÍŘ VE FILHARMONII

LEMMENS FANFÁRA
ROSSINI PRO PECCATIS
FRANCK CHORÁL Č. 3
SULLIVAN THE LOST CHORD
YOUNG ARIOSO A PRELUDIUM V KLASICKÉM STYLU
STREJC ZPOVĚĎ OSAMĚLÉHO MUŽE
MACH FANTAZIE NA CHORÁL SVATOVÁCLAVSKÝ
SPIRITUÁLY V ÚPRAVĚ J. STREJCE
BÉDARD TRILOGIE

Jakub Hrubý baryton
Václav Uhlíř varhany
Václav Metoděj Uhlíř varhany

Koncert je součástí varhanního festivalu  
VZKŘÍŠENÉ VARHANY Královéhradeckého kraje
a Orlicko-kladského varhanního festivalu

S2
Neděle 15. 10. 2023, 17.00 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

ANTICA E MODERNA

J. S. BACH CONCERTO D MOLL BWV 596
ALLELUIA LAUDATE PUERI
RESPONSORIUM LAUDEMUS DOMINUM
ANTIPHONA SANCTE BONIFATI MARTYR
CANTIO SVATÝ VÁCLAVE
ANTIPHONA ADEST DIES LETICIE
LECTIO I.: HOMILIA BEATI AUGUSTINI
RESPONSORIUM MAGNO POPULI VOTO
GLORIA IN EXCELSIS (OLD HALL MANUSCRIPT)
J. ALAIN VISUTÁ ZAHRADA A LITANIE
P. EBEN SUITA LITURGICA

Schola Gregoriana Pragensis
  Hasan El-Dunia, Ondřej Holub, Ondřej Maňour, 

Stanislav Předota, Michal Medek, Tomáš Lajtkep
David Eben umělecký vedoucí
Pavel Kohout varhany

Schola Gregoriana Pragensis



22 23S3 / Neděle 3. 12. 2023, 17.00 hodin / Sál Filharmonie Hradec Králové

OD ADVENTU K VÁNOCŮM

M. DUPRÉ SVĚT V OČEKÁVÁNÍ PŘÍCHODU SPASITELE
J. S. BACH NUN KOMM, DER HEIDEN HEILAND BWV 659
J. S. BACH SONÁTA E MOLL BWV 1034
C. PH. E. BACH SONÁTA A MOLL WQ 132
J. P. SWEELINCK PUER NOBIS NASCITUR
J. L. KREBS FANTAZIE C DUR KREBS-WV 601
REGER MELODIE OP. 59/11
NOWOWIEJSKI POLSKÁ FANTAZIE – „PŮLNOČNÍ MŠE V KATEDRÁLE  
NA WAWELU V KRAKOVĚ“
WOŚ POEM

Martyna Klupś-Radny flétna
Tomasz Głuchowski varhany

S4 / Neděle 14. 1. 2024, 17.00 hodin / Sál Filharmonie Hradec Králové

VARIACE S HORNOU

STRADELLA SINFONIA Č. 2
J. S. BACH PRELUDIUM A FUGA A MOLL BWV 543
B. E. MÜLLER ANDANTE RELIGIOSO
KARG-ELERT JESU, MEINE FREUDE
KROL LAUDATIO
N. HAKIM EZPATA DANTZA
L. SOMMER TRIPTYCH (PREMIÉRA)
LISZT VARIACE NA BACHA: KANTÁTU „WEINEN, KLAGEN, SORGEN, ZAGEN“ / 
CRUCIFIXUS MŠE H MOLL

Ondřej Vrabec lesní roh
Michaela Káčerková varhany

S5
Neděle 3. 3. 2024, 17.00 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

VARHANNÍ KONCERTY  
VIVALDIHO A HAYDNA

N. BRUHNS PRELUDIUM E MOLL
J. S. BACH SCHMÜCKE DICH,  
O LIEBE SEELE BWV 654
J. S. BACH KOMM, GOTT, SCHÖPFER,  
HEILIGER GEIST BWV 667
VIVALDI KONCERT C DUR RV 554
M. HANUŠ SUITA
J. HAYDN VARHANNÍ KONCERT  
C DUR HOB XVIII:1

Michal Hanuš varhany
Filharmonie Hradec Králové

Dramaturgie Stříbrné řady:  
MgA. Pavel Kohout, Ph.D. 

Martyna Klupś-Radny Michaela Káčerková Ondřej Vrabec



Hudbu slyšet i vidět 

Abonentní řada

MODRÁ
Cyklus Mezi proudy
46. koncertní sezóna



26 27M1
Středa 27. 9. 2023, 19.30 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

CHANSON TRIO COUCOU

Melodie mistrů francouzského šansonu netradičně za doprovodu 
symfonického orchestru. Chanson Trio CouCou a Radka Rubešová v říši 
evergreenů Edith Piaf, Jacquesa Brela a dalších šansoniérů. Křížení klasické 
hudby, jazzu a chansonu v autorské tvorbě výrazné hudební osobnosti 
mladé generace, kapelníka a aranžéra Martina Kudrny.

Radka Rubešová
Chanson Trio Coucou
Filharmonie Hradec Králové / Stanislav Vavřínek dirigent

M2
Úterý 5. 12. 2023, 19.30 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

RAZAM S IVOU MAREŠOVOU

World music s českomoravskými, běloruskými a ruskými kořeny. 
Hradečané, zpěvačka Iva Marešová a bubeník Radek Doležal, 
v mezinárodní sestavě s vynikajícím akordeonistou Aliaksandrem Yasinským 
a dalšími. Aranžérský um dua Doležal – Yasinski v „razam“ opusu pro 
Filharmonii Hradec Králové. Slovanské Vánoce na dotek blízko Vaší duši.

Iva Marešová zpěv
Aliaksandr Yasinski akordeon
Michael Vašíček kytary, basa
Radek Doležal bicí
Marco Čaňo housle
Ilia Chernoklinov viola
Ondřej Kabrna j. h. klavír 
Filharmonie Hradec Králové / Jan Talich dirigent

M3
Úterý 6. 2. 2024, 19.30 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

FELIXHARMONICKY

Široširým světem klasické, filmové i muzikálové 
hudby. Z našich luhů a hájů až za hranice 
světa všedních dnů. Mozart, Chopin, Smetana, 
Morricone, Svoboda, Semafor, Queen, Adele 
a mnoho dalších.

Felix Slováček jr. zpěv, sopránsaxofon, dirigent
Anna Julie Slováčková zpěv
Vjačeslav Grochovskij klavír
Filharmonie Hradec Králové

M4
Pondělí 8. 4. 2024, 19.30 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

MICHAL HORÁK & FHK

Jeden z nejpopulárnějších a nejoceňovanějších 
písničkářů současnosti spolu s filharmonickým 
orchestrem pod taktovkou Stanislava Vavřínka. 
Nejznámější hity napříč vydanými alby 
v úpravách Jana Lstibůrka. Žánrově pestrá 
kytice originálně vtipných písní rezonující 
v srdcích posluchačů všech generací.

Michal Horák zpěv
Filharmonie Hradec Králové
Stanislav Vavřínek dirigent

Chanson Trio Coucou Anna Julie Slováčková Michal Horák

Razam a Iva Marešová

Fo
to

: P
at

ric
k 

M
ar

ek

Fo
to

: T
on

y 
Ko

ša
ř



Hudbu slyšet i vidět 

Abonentní řada

ORANŽOVÁ
Hudební lahůdky pro celou rodinu  
s divadelním zákuskem
46. koncertní sezóna

I v letošním roce přinášíme našim nejmladším abonentům mimo tří 
koncertů Filharmonie Hradec Králové také jedno divadelní představení. 

Ve spolupráci s Klicperovým divadlem si tak v rámci naší Oranžové 
řady můžete užít inscenaci Kytice, režiséra Pavla Kheka.

Využijte výhod rodinného vstupného:
v doprovodu rodiče má druhé a další dítě (do 15 let) vstup zdarma



30 31O1
Sobota 7. 10. 2023, 16.00 hodin 
Sál Filharmonie Hradec Králové 

DOBRODRUŽSTVÍ S ORCHESTREM

Sourozenci Matěj a Ema se společně se svojí kamarádkou 
Domčou vydávají na návštěvu do filharmonie. Jejich teta 
Míša tam totiž diriguje. Víte, kolik je v orchestru nástrojů? 
Kdo je koncertní mistr a jaké rituály muzikanti mají? A jaká 
hudební skladba je nejobávanější a proč? Ukážeme vám, 
jak to v orchestru funguje. Bude mít poslední slovo paní 
dirigentka nebo někdo z mladých návštěvníků? 

William Valerián, Lucie Andělová, Martina Czyžová herci
Filharmonie Hradec Králové 
Michaela Rózsa Růžičková dirigentka

O2
Sobota 10. 2. 2024, 16.00 hodin 
Sál Filharmonie Hradec Králové 

S RYTMEM V PATÁCH

Kamarádky Ema s Domčou chtějí tancovat, ale Matějovi 
se nechce. A už vůbec ne na klasickou hudbu. Jenže 
teta Míša mu předvede, co všechno dokáže rytmus, 
tempo i dynamika v hudbě. Ukážeme vám, jak se liší polka 
od valčíku, menuetu nebo pochodu a jak klasické skladby 
mohou být šťavnaté, že bude do tance i vám. 

William Valerián, Lucie Andělová, Martina Czyžová herci
Filharmonie Hradec Králové 
Michaela Rózsa Růžičková dirigentka

O3
Sobota 13. 4. 2024, 16.00 hodin 
Sál Filharmonie Hradec Králové 

HITMAKEŘI KLASICKÉ HUDBY

Ema se chce stát operní zpěvačkou, Matěj muzikantem 
a Domča tanečnicí. Jak ale prorazit ve světě plném konkurence? 
Jaká byla cesta světoznámých skladatelů na výsluní? Co je 
inspirovalo a dařilo se jim vždy od počátku? Klasická hudba 
není nuda a společně s našimi hrdiny vám chceme poodhalit 
napínavé životní příběhy největších hudebníků všech dob. 

William Valerián, Lucie Andělová, Martina Czyžová herci
Filharmonie Hradec Králové 
Michaela Rózsa Růžičková dirigentka

O4
Sobota 4. 5. 2024, 16.00 hodin
Klicperovo divadlo Hradec Králové, Hlavní scéna

Karel Jaromír Erben, Karel Brožek, Daniel Fikejz
KYTICE

Za miletínským rodákem, magií balad a moudrostí předků. 
Skrze starobylou strašidelnost za vůní nevšedních dobrodružství 
a poznáním řádu přírodních i lidských dějů. Jevištní podoba 
národního pokladu. Kniha, kterou všichni známe, ale na kterou 
jsme již možná trochu zapomněli…

Klicperovo divadlo 
Karel Brožek scénář a režie
Pavel Khek režie obnoveného nastudování

Projekt probíhá ve spolupráci s Klicperovým divadlem.

William
Valerián

Lucie
Andělová

Martina Czyžová

Michaela Rózsa Růžičková



Hudbu slyšet i vidět 

Abonentní řada

ZELENÁ
Cyklus Opereta–muzikál
46. koncertní sezóna



34 35Z1
Pondělí 16. 10. 2023, 19.00 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

Jan Schmid
KOSTKY JSOU VRŽENY
aneb Don Juan a hlavně Pocta Jaroslavu Ježkovi

Chcete zažít Silvestr? S V+W a Osvobozeným divadlem? 
Hudebně-taneční revuální večer s písněmi Jaroslava 
Ježka, seriál příběhů dona Juana i další zábavné atrakce. 
Dojde na trapasy, možná i na předsevzetí!

Studio Ypsilon Praha

Z2
Pátek 8. 12. 2023, 19.00 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

Milana Pokorná, Jan Rejent & Pavel Lochman
SRDCE
Dar, o který byste si nikdy neřekli…

Tíha osudu a chvíle, kdy se člověk stane dárcem srdce, jsou tak 
emotivní, že se slovy nedají popsat. Snad hudba a tanec vyjádří 
smutek i radost, které transplantaci provázejí. Taneční drama 
o těch, kteří své srdce darovali, když nemohli dál. Balet, který 
probudí k životu i Vás.

Divadlo Josefa Kajetána Tyla Plzeň
Richard Ševčík choreografie a režie

Z3
Pátek 8. 3. 2024, 19.00 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

Joseph Stein, Stephen Schwartz
PEKAŘOVA ŽENA
Muzikál à la Broadway…

…inspirovaný francouzským filmem o vesnici, kde je každý 
s každým v odvěkém sporu, kde pekařka podlehne místnímu 
svůdci a pekař ze žalu přestane péct. Až v ohrožení chleba 
spojí všichni všechny síly, aby zachránili teplo rodinného krbu 
i své croissanty a briošky.

Východočeské divadlo Pardubice
Petr Gazdík režie
Radek Škeřík dirigent

Z4
Sobota 6. 4. 2024, 19.00 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

Emmerich Kálmán
ČARDÁŠOVÁ PRINCEZNA
Opereta o třech dějstvích

Ať žije láska Sylvy a Edvina, kabaretní hvězdy a modré krve! 
Pseudomaďarské čardáše a zpívané vídeňské valčíky Vás 
vynesou do oblak. Více než století euforicky přijímaná opereta 
na téma zdánlivé nepodobnosti varieté a zastaralé hrdosti 
aristokracie, která ztratila svůj vliv.

Divadlo F. X. Šaldy Liberec
Magdalena Švecová režie
Josef Kurfiřt dirigent

Kostky jsou vrženy Pekařova žena

Fo
to

:
Ir

en
a 

Št
ěr

bo
vá

Srdce Čardášová princezna



Hudbu slyšet i vidět 

Mimořádné
koncerty
Koncerty mino předplatné
46. koncertní sezóna



38 39MK
Pátek 22. 9. 2023, 19.30 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

PRAŽSKÝ VÝBĚR

Čtyři dekády od koncertů v Hradci Králové, které pomohly k zákazu 
Pražského výběru. Jazzrock s prvky punku a nové vlny v nejsilnější 
sestavě Pavlíček-Kocáb-Hrubeš-Čok. Průřez alby Straka v hrsti 
(1982/88), Výběr (1988), Běr (1997) i novější úpravy.

Michael Kocáb zpěv, klávesy
Michal Pavlíček kytara
Vilém Čok basová kytara
Klaudius Kryšpín bicí souprava
Jiří Hrubeš bicí souprava
DJ Roxtar

Koncert je součástí Hradeckého memoriálu

MK
Pondělí 9. 10. 2023, 19.30 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

RUDY LINKA & BOBO STENSON

Oslnivá krystalizace okamžitých nápadů. Jasná linka dorozumění 
muzikanta s muzikantem, Čechoameričana se Švédem. Čistá radost 
z odhodlání nikdy neříct dvakrát to samé. Výjimečný rozhovor dvou 
fenomenálních jazzmanů, u kterého můžete být i Vy.

Rudy Linka kytara
Bobo Stenson klavír

Koncert je součástí Hradeckého memoriálu

MK
Pátek 27. 10. 2023, 18.00 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

SLAVNOSTNÍ KONCERT KE DNI VZNIKU SAMOSTATNÉHO 
ČESKOSLOVENSKÉHO STÁTU

Smetana Prodaná nevěsta (výběr v koncertním provedení)
Předehra
Árie Mařenky „Kdybych se co takového o tobě dověděla“
Duet Mařenky a Jeníka „Jako matka požehnáním… Věrné milování“
Polka a Furiant
Duet Jeníka a Kecala „Každý jen tu svou má za jedinou… Znám jednu dívku“
Árie Jeníka „Až uzříš... Jak možná věřit“
Árie Mařenky „Och, jaký žal... Ten lásky sen“
Duet Mařenky a Jeníka „Mařenko má… Tak tvrdošíjná, dívko, jsi“
Skočná

Jana Sibera soprán / Aleš Briscein tenor / Jan Šťáva bas
Filharmonie Hradec Králové / Kaspar Zehnder dirigent

Koncert je součástí Hradeckého memoriálu

MK
Sobota 4. 11. 2023, 19.00 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

ŠPINARKA

Slzy na krajíčku místo kávy polykám…, to víš, sny zůstanou…, teď mi 
po zádech jak o závod tančí mráz…, jak dlouho s ní dokážete držet krok 
v putyce? Příliš malinká, s neškoleným hlasem, politicky nespolehlivá a přeci 
se prosadila. Intimní portrét stálice naší populární hudby i výpravný příběh 
nezávislosti, intrik a odvahy v zóně lásky.

Divadlo Petra Bezruče Ostrava

Pražský výběr

Rudy Linka

Špinarka



40 41MK
Pondělí 13. 11. 2023, 19.30 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

OSVOBOZENÉ DIVADLO SEMAFOR

Semafor se půl století osvobozoval. Od prvotního diletantizmu, 
od různých manýr, od ideologického tlaku, od ekonomického 
tlaku... Jediné, od čeho se osvobodit nehodlal, byl vliv 
Osvobozeného divadla. A o tom je naše představení.

Jiří Suchý zpěv
Jitka Molavcová zpěv
Michal Malátný zpěv
Zuzana Maxa / Eliška Hurábová / Vendula Parezová / 
Magdalena Jedličková / Michal Stejskal / Petr Šudoma / 
Ondřej Havel / Lea Hurábová / Johanka Kopačková zpěv
Orchestr divadla Semafor

Koncert je součástí Hradeckého memoriálu

MK
Pátek 24. 11. 2023, 19.30 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

RADIM DREJSL 100

DREJSL KLAVÍRNÍ KONCERT
DALŠÍ PROGRAM V JEDNÁNÍ

Karel Košárek klavír
Filharmonie Hradec Králové
Tomáš Židek dirigent

Koncert je součástí Hradeckého memoriálu 
a Festivalu F. L. Věka

MK
Sobota 9. 12. 2023, 19.00 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

JIŘÍ PAVLICA 70

Umělecká ryzost a tvůrčí vynalézavost. Citlivé naslouchání 
jiným žánrům jako nalézání sebe v druhých. Staronový svět 
známých písní, premiér a překvapení. Hostem do domu 
mladý, oslavenci blízký talent.

Jiří Pavlica & Hradišťan
Filharmonie Hradec Králové
Stanislav Vavřínek dirigent

MK
Sobota 30. 12. 2023, 18.00 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

HOREČKA SILVESTROVSKÉ NOCI

Gershwin Kubánská předehra
Antheil Archipelago
Ginastera Tance z baletu Estancia (výběr)
Moncayo Huapango
Bernstein West Side Story, předehra (konc. verze)
Antheil Hot-Time Dance
Márquez Conga del Fuego Nuevo
Revueltas Noche de Jaranas
Márquez Danzón č. 2

Filharmonie Hradec Králové
Kaspar Zehnder dirigent

Semafor

Fo
to

:
D

uš
an

 D
os

tá
l

Jiří Pavlica

MK
Neděle 31. 12. 2023, 15.00 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

HOREČKA SILVESTROVSKÉ NOCI

Gershwin Kubánská předehra
Antheil Archipelago
Ginastera Tance z baletu Estancia (výběr)
Moncayo Huapango
Bernstein West Side Story, předehra (konc. verze)
Antheil Hot-Time Dance
Márquez Conga del Fuego Nuevo
Revueltas Noche de Jaranas
Márquez Danzón č. 2

Filharmonie Hradec Králové
Kaspar Zehnder dirigent





44 45F1
Úterý 24. 10. 2023, 20.00 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

BOLERO PO ASIJSKU

HIGDON MODRÁ KATEDRÁLA
YUN MUAK, TANEČNÍ FANTAZIE
ROUSE VARHANNÍ KONCERT
CHEN LUAN TAN, VARIACE

Eva Bublová varhany
Filharmonie Hradec Králové
Marián Lejava dirigent

Koncert je součástí Bílé abonentní řady

F2
Čtvrtek 26. 10. 2023, 20.00 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

AINO

ZINOVJEV UN GRANDE SOSPIRO
LÓPEZ BELLIDO AINO
TARRODI LIGURIA
SALONEN GEMINI

Symfonický orchestr Českého rozhlasu
Rastislav Štúr dirigent

F3
Pátek 3. 11. 2023, 20.00 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

NONCERTO

GLANERT BALÁBILE
AYRES NO. 36 – NONCERTO PRO LESNÍ ROH
HEGGIE MOBY-DICK, SUITA
BATES RAPSODIE STEVA JOBSE

Saar Berger lesní roh
Filharmonie Hradec Králové
Chuhei Iwasaki dirigent

Marián 
Lejava

Fo
to

: A
nt

on
 S

lá
de

k

Symfonický orchestr Českého rozhlasu

Saar BergerEva Bublová Chuhei Iwasaki

Fo
to

: P
hi

lip
pe

 S
tie

r





48 49

Kontrabasy
Tomáš DVOŘÁČEK
sólo kontrabasista
Viktor MARTINEK
zástupce sólo kontrabasisty
Nora Petrova HANDRYCHOVÁ
Petra MACHAČOVÁ
Daniel VLČEK

Flétny
Vojtěch LÍNEK
sólo flétnista
Eliška HEJHALOVÁ
zástupce sólo flétnisty
Markéta HUCKOVÁ
Petra CHMELAŘOVÁ 

Hoboje
Petra ZAJÍČKOVÁ PUKOVCOVÁ
sólo hobojistka
Markéta POSTLEROVÁ
zástupce sólo hobojistky
Tereza DOUŠOVÁ (MD)
Libuše HLADÍKOVÁ

Klarinety
Pavel PLAŠIL
sólo klarinetista
Jaromír NĚMEC
zástupce sólo klarinetisty
David LANGÁŠEK

Fagoty
Petr MACKE 
sólo fagotista
David URBAN
Milan ZAJÍČEK 

Lesní rohy
Kanako SATO
sólo hornistka
Libor van der BOOM
zástupce sólo hornistky
Jana KUCHÁRIKOVÁ
Filip ŠPINGL
Eva TESAŘÍKOVÁ

Trubky
Igor VASIL
zástupce sólo trumpetisty
Pavel HERZOG 
Petr TÁBORSKÝ 

Pozouny
Vladimír BESUCH 
sólo pozounista
Filip HÁJEK
zástupce sólo pozounisty
Rostislav BALAŠTÍK 
Jiří TŘOS 
Luboš VOTROUBEK 

Tuba
Marek FILLA

(Stav k 31. 3. 2023 včetně MD)

Bicí nástroje
Rudolf KUCHÁRIK
sólo tympanista
Lukáš TVRDÝ
zástupce sólo tympanisty
Filip KUCHÁRIK
Vlastimil PELL

Harfa
Roxana HÄDLER

Inspektoři orchestru
Petr MACKE
Dana LANDOVÁ

ČLENOVÉ ORCHESTRU

Šéfdirigent
Kaspar ZEHNDER

I. housle
Antonín BURDA
1. koncertní mistr
Václav ZAJÍC
2. koncertní mistr
Chikako KRÁL TOMITA 
zástupce koncertního mistra
Michal ANDRÝS
Jiří BEČKA
Jakub HORÁK
Terézia LICHÁ
Anna MIKOLÁŠEK
Vadim MINCHUK
Lucie PAVLÍKOVÁ (MD)
Jiří PUKL 
Zora SAKAŘOVÁ
Vardui SARIBEKIAN
Světlana ŠTĚPÁNKOVÁ
Kristýna ŠTĚPÁNOVÁ
Nataliia ŽOVTOBRJUCH

II. housle
Jaromír KŘOVÁČEK
sólo hráč II. houslí
Jiří HANUŠ
zástupce sólo hráče II. houslí
Magdaléna ANDRÝSOVÁ 
Natsuko BROUČKOVÁ OGUSHI 
Hana BURIANOVÁ
Klára HOMONAIOVÁ 
Alena HÜBNEROVÁ 
Helena JABOROVÁ 
Kateřina MORIOVÁ 
Miriam OTČENÁŠKOVÁ
Martin PACHNER 
Václav SEDLÁČEK 

Violy
Eriko ŠPINGLOVÁ-ARAKI
sólo violistka
Sergiy DOMOROSLOV 
zástupce sólo violistky
Dagmar BESUCHOVÁ 
Ivana KATONOVÁ 
Markéta KOUTSKÁ
Petr KOVÁŘ 
Dana LANDOVÁ 
Iva MACKEOVÁ 
Lenka ŘEZANINOVÁ 

Violoncella
Matěj ŠTĚPÁNEK
koncertní mistr
Petr LICHÝ
zástupce koncertního mistra
Miroslava BRADOVÁ
Barbora HOLÁ 
Dita HOLÁ
Milena JANÁČKOVÁ (MD)
Matouš MIKOLÁŠEK
Mária SZANISLÓ
Tomoko WIEDSWANG KANDA



50 51PŘEDPLATNÉ
Využijte výhod předplatného a staňte se abonentem Filharmonie Hradec Králové. Nabídka abonentních řad 
je velmi pestrá, takže si vybere opravdu každý. Mezi výhody předplatného patří výrazné cenové zvýhodnění, 
garance stálého místa v hledišti nebo nabídka dalších vstupenek za zvýhodněné ceny v průběhu sezóny.

•   Zakoupením předplatného získáte znatelné zvýhodnění oproti běžnému vstupnému  
(slevy až 30 % oproti běžnému vstupnému).

•  Dále jako předplatitel automaticky získáváte bonus volné vstupenky na některý z koncertů festivalu  
Hudební fórum Hradec Králové 2023. 

•  Při zakoupení některého z abonentních cyklů obdržíte jako poděkování slevový kupón  
dle vlastního výběru z koncertů Hradeckého memoriálu 2023 (viz strana 47).

•  Při zakoupení některého z abonentních cyklů obdržíte jako poděkování kupón na 30% slevu  
na Vánoční předplatné Filharmonie Hradec Králové 

•  Opět nabízíme flexibilní Kupónové předplatné (viz strana 52). 
•  Abonentní vstupenka je přenosná.

ABONENTNÍ ŘADA BÍLÁ Velký symfonický cyklus (8 koncertů)

Kategorie I. Kategorie II. Kategorie III. Kategorie IV.

Cena předplatného 2160 1720 1440 1040

Zlevněné předplatné (důchodci, studenti, ZTP) 1880 1440 1200 960

Plné vstupné na 1 koncert 490 380 300 200

ABONENTNÍ ŘADA ŽLUTÁ Malý symfonický cyklus (4 koncerty)

Kategorie I. Kategorie II. Kategorie III. Kategorie IV.

Cena předplatného 1200 1020 920 700

Zlevněné předplatné (důchodci, studenti, ZTP) 1100 840 740 580

Plné vstupné na 1 koncert 490 380 300 200

ABONENTNÍ ŘADA STŘÍBRNÁ Varhanní cyklus (5 koncertů)

Kategorie I. Kategorie II. Kategorie III. Kategorie IV.

Cena předplatného 1020 850 650 500

Zlevněné předplatné (důchodci, studenti, ZTP) 880 650 550 460

Plné vstupné na 1 koncert 400 260 240 200

ABONENTNÍ ŘADA MODRÁ Mezi proudy (4 koncerty)

Kategorie I. Kategorie II. Kategorie III. Kategorie IV.

Cena předplatného 1800 1520 1160 560

Zlevněné předplatné (důchodci, studenti, ZTP) 1580 1200 920 460

Plné vstupné na 1 koncert 350 až 700

ABONENTNÍ ŘADA ZELENÁ Opereta - muzikál (4 představení)

Kategorie I. Kategorie II. Kategorie III. Kategorie IV.

Cena předplatného 1840 1560 1280 700

Zlevněné předplatné (důchodci, studenti, ZTP) 1600 1240 1060 460

Plné vstupné na 1 koncert 350 až 700

ABONENTNÍ ŘADA ORANŽOVÁ Sobotní odpolední koncerty (4 koncerty) 

Kategorie I. Kategorie II. Kategorie III. Kategorie IV.

Cena předplatného 960 920 640 400

Zlevněné předplatné (děti, studenti, ZTP) 480 460 400 280

Plné vstupné na 1 koncert 400 280 240 200

Plné vstupné na 1 koncert děti 200 140 120 100



52 53

PRODEJ PŘEDPLATNÉHO
Prodej předplatného od 15. 5. 2023 do 29. 6. 2023
Pro stávající předplatitele rezervujeme jejich místa do 8. 6. 2023. 
Po tomto termínu budou místa nabídnuta dalším zájemcům!

PŘEDPRODEJ:
v pokladně FILHARMONIE HRADEC KRÁLOVÉ, Eliščino nábřeží 777 

Pondělí–čtvrtek: 9.00–16.30 hodin

Předplatné je možné zakoupit i elektronicky jako eVstupenku.
Podrobné informace najdete na www.fhk.cz, 
případně na e-mailu: mala@fhk.cz nebo pokladna@fhk.cz 
telefon: 601 555 920, 495 221 901

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK (mimo předplatné)

PRODEJ JEDNOTLIVÝCH VSTUPENEK NA SEZÓNU 2023/2024 
BUDE ZAHÁJEN 24. ČERVENCE 2023.
(U vybraných mimořádných koncertů prodej zahájen dříve.)
Od stejného data lze vstupenky rezervovat a koupit  
na portále www.hkpoint.cz

Infocentrum Hradec Králové
Eliščino nábřeží 626, Hradec Králové 
Duben–říjen
Pondělí–pátek: 8.00–17.00 hodin
Sobota, neděle, svátky*: 9.00–12.00, 12.30–16.00 hodin
*o vybraných státních svátcích stanovených zákonem je zavřeno

Listopad–březen
Pondělí–pátek: 8.00–17.00 hodin
Sobota: 9.00–12.00, 12.30–16.00 hodin
Neděle, svátky: ZAVŘENO
Tel.: 495 453 270, www.hkinfo.cz

Pokladna v místě konání koncertu
45 minut před začátkem koncertu nebo představení
Tel.: 495 211 375, 495 221 901
E-mail: pokladna@fhk.cz (rezervace vstupenek) 
 mala@fhk.cz (hromadné objednávky)

ON-LINE REZERVACE VSTUPENEK
Vstupenky na všechny naše koncerty lze rezervovat  
a koupit on-line prostřednictvím portálu www.hkpoint.cz 
Maximální doba trvání rezervace je 10 dní.  
Rezervace jsou ukončeny nejdéle 20 minut před koncertem.

RODINNÉ VSTUPNÉ
Na vybrané koncerty a všechny koncerty abonentních řad ŽLUTÁ, 
BÍLÁ, ORANŽOVÁ a STŘÍBRNÁ nabízíme rodinné vstupné: 
v doprovodu rodiče má druhé a další dítě (do 15 let) vstup zdarma

E-SHOP
Nejlepší nahrávky orchestru Filharmonie Hradec Králové a jejích 
hostů si nyní můžete pořídit na kvalitních hudebních nosičích. 
Klasická hudba, crossoverové projekty i naučné hudební pořady 
si tak můžete užívat každý den.
Nově nabízíme prodej dárkových poukázek  
a kupónového předplatného.
Vše najdete na stránkách https://obchod.fhk.cz/onstore/

KUPÓNOVÉ PŘEDPLATNÉ 2023/2024
Kupónové předplatné je zvláštní formou předplatného, která umožňuje získat vstupenky s výraznou slevou 
a zároveň dává návštěvníkům Filharmonie volnost při výběru koncertu a představení podle vlastního uvážení 
a časových možností.

Kategorie I.–IV.
Cena předplatného 1860 Kč

PRAVIDLA POUŽITÍ
•  Zakoupením kupónové knížky obsahující šest kupónů vzniká možnost navštívit během koncertní sezóny 

šest libovolně vybraných abonentních koncertů a abonentních představení Filharmonie Hradec Králové.
•  Kupónové předplatné je možné zakoupit (i opakovaně) v průběhu celé sezóny 2023/2024 v Infocentru HK 

na Eliščině nábřeží a ve večerní pokladně FHK před koncerty.
•  Kupónové předplatné umožňuje sestavit si svou řadu koncertů a představení  

dle vlastního výběru z nabízených abonentních řad.
•  Kupóny nelze využít na mimořádné koncerty a představení jiných agentur ve FHK.
•  Každý kupón je nutné vyměnit za platnou vstupenku na vybraný koncert  

nebo představení do vyčerpání kapacity sálu.
•  Na každý abonentní koncert nebo představení FHK lze využít libovolný počet kupónů  

(vhodné pro partnery, rodiny apod.).
•  Kupóny jsou platné do konce sezóny 2023/2024.
•  Nevyčerpané kupóny nelze vracet!
•  Kupóny lze vyměňovat od 24. července 2023 v Informačním centru HK, Eliščino nábřeží a ve večerní 

pokladně FHK před koncerty. Od stejného data lze vstupenky rezervovat a koupit na serveru www.hkpoint.cz.

DÁRKOVÝ POUKAZ 
Rádi byste darovali vstupenku na koncert nebo představení Filharmonie Hradec Králové, ale nejste si jisti, 
který vybrat? Věnujte DÁRKOVÝ POUKAZ.
Poukazy je možné zakoupit v průběhu celé sezóny 2023/2024 v Infocentru HK na Eliščině nábřeží  
a ve večerní pokladně FHK před koncerty. Nově jsou v nabídce také na e-shopu Filharmonie Hradec Králové.
Cena dárkového poukazu: 390 Kč



54 55

II
. p

od
la

ží

II
. p

od
la

ží

I. 
po

dl
až

í

I. 
po

dl
až

í

Jeviště

Lóže vlevo

Balkón

Lóže vpravo

ROZMÍSTĚNÍ SEDADEL V SÁLE FHK

Jeviště

I. kategorie
I. podlaží lóže / přední místa

II. kategorie
3.–12. řada přízemí
1.–4. balkón / střed
I. podlaží lóže / zadní místa

III. kategorie
1.–2. řada přízemí
13.–14. řada přízemí
5. řada balkón / střed
II. podlaží lóže / přední místa
1.–3. řada balkón / vlevo, vpravo

IV. kategorie
II. podlaží lóže / zadní místa

KATEGORIE SEDADEL



56 57

EKONOMICKÝ NÁMĚSTEK ŘEDITELE 
Lenka KVASNIČKOVÁ
kvasnickova@fhk.cz • tel.: 725 705 084

OSOBNÍ A MZDY 
Irena TROJANOVÁ
trojanova@fhk.cz • tel.: 495 211 375

FINANČNÍ ÚČETNÍ 
Helena JINDŘICHOVÁ
jindrichova@fhk.cz • tel.: 495 211 375

EKONOMICKÝ ÚSEK

TAJEMNÍK UMĚLECKÉHO PROVOZU, DRAMATURG 
Marek HRUBECKÝ
hrubecky@fhk.cz • tel.: 728 222 221

VEDOUCÍ UMĚLECKÉHO PROVOZU 
Marcela JAKUBSKÁ
jakubska@fhk.cz • tel.: 724 614 505

VEDOUCÍ TECHNIK
Petr ZIMA 
zima@fhk.cz • tel.: 725 878 071

TECHNICI ORCHESTRU 
Jaroslav KAŠPAR 
Petr KRATOCHVÍL
Karel NOVÝ

NOTOVÝ ARCHIV 
Dana PETROVÁ
archiv@fhk.cz • tel.: 702 088 597

UMĚLECKÝ PROVOZ

ŘEDITEL 
Václav DERNER
fhk@fhk.cz • tel.: 495 211 375

ŠÉFDIRIGENT
Kaspar ZEHNDER
zehnder@fhk.cz 

FILHARMONIE HRADEC KRÁLOVÉ o.p.s.
Eliščino nábřeží 777, 500 03 Hradec Králové
tel: 495 211 375, 495 211 491 
e-mail: fhk@fhk.cz
www.fhk.cz
IČO 275 04 247

SEKRETARIÁT 
Edita SMOTLACHOVÁ
fhk@fhk.cz • tel.: 495 211 375

MANAGER PRO PR A KOMUNIKACI
Alois NERUDA
neruda@fhk.cz • tel.: 702 178 610

MANAGER ORCHESTRU, MARKETING, PRODUKCE
Vladimír ŠRÁMEK
sramek@fhk.cz • tel.: 774 605 710

PŘEDPRODEJ, PROPAGACE 
Ivana MALÁ
mala@fhk.cz • tel.: 495 221 901, 601 555 920

PRONÁJMY
pronajmy@fhk.cz • tel.: 721 220 187

MANAGEMENT ORCHESTRU



58 ZAKLADATELÉ A DONÁTOŘI

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI

PARTNEŘI

Koncerty se konají za finanční podpory
Statutárního města Hradec Králové, Královéhradeckého kraje a Ministerstva kultury České republiky

GENERÁLNÍ PARTNER 
PRO OBNOVU NÁSTROJOVÉHO FUNDUSU

PRONÁJMY
FHK nabízí agenturám, firmám i soukromým 
osobám pronájem svých prostor k pořádání:

•  koncertů a divadelních představení 
•  slavnostních shromáždění
•  konferencí
•  nahrávání zvukových nosičů

Kapacita sálu celkem: 
500 míst

Přízemí:  
320 míst 

Balkón: 
100 míst 

Lóže: 
80 míst

Více o technickém zařízení  
koncertního sálu  
a podmínkách pronájmu  
na www.fhk.cz.

pronajmy@fhk.cz

tel.: 721 220 187







24—27 | 08 | 2023
Poděbrady

www.SNDTRCK.cz

JE TŘEBA ZABÍT SEKALA
Deseti Českými lvy oceněný film s živou hudbou

TROS DISCOTEQUOS
Nejen filmové písně, nejen na přání...

ONDŘEJ HAVELKA  
& MELODY MAKERS

Poklad na stříbrném plátně

a další...Předprodej vstupenek  
v síti GoOut.cz.



Rádio vašeho kraje
   90.5 FM | 95.3 FM | 96.5 FM | R-HK  hradec.rozhlas.cz 

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

FHK_A5_na sirku_CMYK.pdf   1   13.03.2023   14:08



D-dur  
vaše tónina

Poslech  
klasické hudby  

24 hodin denně

d-dur.rozhlas.cz

Poslouchejte 
přes digitální rádio DAB+,  

v mobilní aplikaci mujRozhlas  
nebo ve vaší televizi



HOTELUKRALOVNYELISKY.CZ

Malé náměstí 117, 500 03 Hradec Králové

Hotel-U-Kralovny-Elisky-Inzerce-105x148mm.indd   1Hotel-U-Kralovny-Elisky-Inzerce-105x148mm.indd   1 30.03.2022   14:59:4830.03.2022   14:59:48

Kavárna Bon Accord Café
•  občerstvení a posezení před koncerty  

a divadelními představeními i po jejich skončení
 (otevřeno jednu hodinu před začátkem)  
• cateringové služby
• pronájem prostor pro společenské akce
• pořádání vzdělávacích seminářů

Kontakt: Radka Poláková
e-mail: kavarna@fhk.cz | tel.: 727 901 636

Kavárnu najdete v přízemí budovy FHK,  
vchod také z boku od Městských lázní.

BON ACCORD
café

Kavárna

na
bí
zí
:



72

Podpořte nás
Věříme, že společnými silami dokážeme více než každý sám za sebe. 
Koneckonců to je i základem fungování našeho orchestru. Proto jsme 
otevření partnerství a spolupráci s dalšími subjekty. 
Paleta našich koncertů a vystoupení v sále FHK i na jiných místech 
je poměrně rozmanitá a nároky na provedení některých koncertů 
bývají, hlavně po finanční stránce, vysoké. Finanční podpora našich 
aktivit je proto velmi vítaná. Možností je ale samozřejmě více.

Chcete spojit své jméno, společnost, či značku 
s prestižní kulturní institucí? Staňte se partnerem, 
dárcem či mecenášem Filharmonie Hradec Králové. 
Jestliže máte zájem o podporu naší instituce, chuť spolupracovat nebo 
nabídnout své služby, neváhejte se nám ozvat na e-mail fhk@fhk.cz

Možné způsoby spolupráce a podpory  
Filharmonie Hradec Králové ze strany partnerů:
•  Mecenáš – podpořte Filharmonii Hradec Králové 

významnou finanční částkou a přispějte na její provoz
•  Dárce – podpořte FHK finanční částkou dle svého uvážení
•  Partner koncertu nebo představení – podpořte 

koncert nebo představení podle svého vkusu
•  Partner abonentní řady – spojte své jméno 

s vybranou abonentní řadou 
•  Partner nahrávání hudebních nosičů – přispějte k šíření 

hudebních zážitků přímo k posluchačům, ať jsou kdekoliv
•  Adopce nástroje – přispějte na údržbu nástrojového 

fundusu adopcí vybraného nástroje
•  Mediální partnerství a další…

Některé z benefitů, jež může Filharmonie 
Hradec Králové nabídnout svým partnerům:
•  Propagace na tiskovinách: brožury, 

plakáty, programy, CLV, pozvánky atd.
•  Uvedení na webových stránkách, 

včetně uvedení v popisu konkrétních koncertů
•  Poskytnutí volných vstupenek
•  Poskytnutí prostoru pro vlastní prezentaci  

v prostorách FHK
•  A další možnosti dle domluvy a přání partnera

Jste soukromá osoba, ale Filharmonie Hradec 
Králové je Vám blízká? Jste naším pravidelným 
návštěvníkem, dlouhodobým abonentem nebo 
sledujete naše hudební projekty? Podpořte nás 
pravidelným měsíčním nebo jednorázovým darem. 
Váš dar Vám zajistí nejen skvělý pocit, ale můžete 
si ho také odečíst ze základu daně.

Děkujeme na tomto místě také všem současným 
i minulým partnerům, dárcům a podporovatelům, díky 
kterým mohla vzniknout celá řada zajímavých počinů.

Program a termíny koncertů jsou platné ke dni redakční uzávěrky 31. 3. 2023, jejich změna je vyhrazena.
Foto archiv FHK. Pořizování obrazových a zvukových záznamů během koncertů není dovoleno.

Vydala Filharmonie Hradec Králové. Náklad 3 000 výtisků. Neprodejné.



FILHARMONIE HRADEC KRÁLOVÉ o.p.s.
Eliščino nábřeží 777 l 500 03 Hradec Králové l tel.: 495 211 375, 495 221 901 l e-mail: fhk@fhk.cz

www.fhk.cz


